

## ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

DICIEMBRE 2019

Tipo de costo	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 6,034,08
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,819,34
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 93,528,09
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 36,460,73
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,985,53
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 13,552,78
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 118,577,34
Costo de VIAT	VAT	\$ 6,624,93

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PIENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 19,906.63	\$ 5,971.99
Residencial estrato 2	-40%	\$ 20,401.47	\$ 12,240.88
Residencial estrato 3	-15%	\$ 20,684.23	\$ 17,581.60
Residencial estrato 4	0%	\$ 21,391.14	\$ 21,391.14
Residencial estrato 5	50%	\$ 22,946.35	\$ 34,419.53
Residencial estrato 6	60%	\$ 24,925.71	\$ 39,881.13
Pequeño productor comercial	50%	\$ 31,570.68	\$ 47,356.03
Pequeño productor industrial	50%	\$ 31,570.68	\$ 47,356.03
Pequeño productor oficial	0%	\$ 31,570.68	\$ 31,570.68
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 14,322.02	\$ 27,211.83
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 14,322.02	\$ 27,211.83
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 14,322.02	\$ 14,322.02

PERIODO	SMLLV	% VIAT	VALOR VIAT
dic-19	828.116,00	0.80 %	6.624,93

## TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

DICIEMBRE DE 2019

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lodos	Tarifa de 900%	VIAT	Tarifa antes de subicon	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0.03718946	6.034,08	1.819,34	1.985,53	3.849,12	1.500,53	557,78	3.887,62	272,65	19.906,63	-70%	-13934,64	5.971,99
Residencial estrato 2	0.04048472	6.034,08	1.819,34	1.985,53	4.157,32	1.620,68	602,42	3.887,62	294,48	20.401,47	-40%	-8160,59	12.240,88
Residencial estrato 3	0.04236773	6.034,08	1.819,34	1.985,53	4.333,44	1.689,34	627,94	3.887,62	306,95	20.604,23	-15%	-3102,63	17.501,60
Residencial estrato 4	0.04707526	6.034,08	1.819,34	1.985,53	4.773,72	1.860,98	691,74	3.887,62	338,14	21.391,14	0%	0,00	21.391,14
Residencial estrato 5	0.05743182	6.034,08	1.819,34	1.985,53	5.742,36	2.238,58	832,10	3.887,62	406,75	22.946,36	60%	11473,18	34.419,53
Residencial estrato 6	0.07061289	6.034,08	1.819,34	1.985,53	6.976,16	2.719,17	1.010,74	3.887,62	494,08	24.925,71	60%	14955,42	39.881,13
Pequeño productor comercial	0.11486364	6.034,08	1.819,34	1.985,53	11.113,84	4.332,59	1.610,46	3.887,62	787,23	31.570,68	50%	15785,34	47.356,03
Pequeño productor industrial	0.11486364	6.034,08	1.819,34	1.985,53	11.113,84	4.332,59	1.610,46	3.887,62	787,23	31.570,68	60%	15785,34	47.356,03
Pequeño productor oficial	0.11486364	6.034,08	1.819,34	1.985,53	11.113,84	4.332,59	1.610,46	3.887,62	787,23	31.570,68	0%	0,00	31.570,68
Gran productor comercial con aforo OYE	0.00000000	6.034,08	1.819,34	1.985,53	370,87	144,58	53,74	3.887,62	26,27	14.322,02	90%	12889,82	27.211,83
Gran productor industrial con aforo OYE	0.00000000	6.034,08	1.819,34	1.985,53	370,87	144,58	53,74	3.887,62	26,27	14.322,02	90%	12889,82	27.211,83
Gran productor oficial con aforo OYE	0.00000000	6.034,08	1.819,34	1.985,53	370,87	144,58	53,74	3.887,62	26,27	14.322,02	0%	0,00	14.322,02

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



**NOVIEMBRE 2019**

Tipo de costo	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 6,034.08
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,790.34
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 93,528.03
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 36,460.73
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,985.53
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 13,576.37
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 118,577.34

TARIFAS			
TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 19,845.57	\$ 5,953.67
Residencial estrato 2	-40%	\$ 20,340.48	\$ 12,204.29
Residencial estrato 3	-15%	\$ 20,623.29	\$ 17,529.80
Residencial estrato 4	0%	\$ 21,330.32	\$ 21,330.32
Residencial estrato 5	50%	\$ 22,885.77	\$ 34,328.65
Residencial estrato 6	60%	\$ 24,865.44	\$ 39,784.70
Pequeño productor comercial	50%	\$ 31,511.46	\$ 47,267.19
Pequeño productor industrial	50%	\$ 31,511.46	\$ 47,267.19
Pequeño productor oficial	0%	\$ 31,511.46	\$ 31,511.46
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 14,260.08	\$ 27,094.15
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 14,260.08	\$ 27,094.15
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 14,260.08	\$ 14,260.08

PERIODO	SMLLV	% VIAT	VALOR VIAT
nov-19	828.116,00	0.80 %	6.624,93

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



NOVIEMBRE DE 2019

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	VIAT	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,03718946	6.034,08	1.790,34	1.985,53	3.849,12	1.500,53	558,73	3.854,59	272,65	19.845,57	-70%	-13891,90	5.953,67
Residencial estrato 2	0,04048472	6.034,08	1.790,34	1.985,53	4.157,32	1.620,68	603,47	3.854,59	294,48	20.340,48	-40%	-8136,19	12.204,29
Residencial estrato 3	0,04236773	6.034,08	1.790,34	1.985,53	4.333,44	1.689,34	629,03	3.854,59	306,95	20.623,29	-15%	-3093,49	17.529,80
Residencial estrato 4	0,04707526	6.034,08	1.790,34	1.985,53	4.773,72	1.860,98	692,95	3.854,59	338,14	21.330,32	0%	0,00	21.330,32
Residencial estrato 5	0,05743182	6.034,08	1.790,34	1.985,53	5.742,35	2.238,58	833,55	3.854,59	406,75	22.885,77	50%	11442,88	34.328,65
Residencial estrato 6	0,07061289	6.034,08	1.790,34	1.985,53	6.975,15	2.719,17	1.012,50	3.854,59	494,08	24.865,44	60%	14919,26	39.784,70
Pequeño productor comercial	0,11486364	6.034,08	1.790,34	1.985,53	11.113,84	4.332,59	1.613,27	3.854,59	787,23	31.511,46	50%	15755,73	47.267,19
Pequeño productor industrial	0,11486364	6.034,08	1.790,34	1.985,53	11.113,84	4.332,59	1.613,27	3.854,59	787,23	31.511,46	50%	15755,73	47.267,19
Pequeño productor oficial	0,11486364	6.034,08	1.790,34	1.985,53	11.113,84	4.332,59	1.613,27	3.854,59	787,23	31.511,46	0%	0,00	31.511,46
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	6.034,08	1.790,34	1.985,53	370,87	144,58	53,83	3.854,59	26,27	14.260,08	90%	12834,07	27.094,15
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	6.034,08	1.790,34	1.985,53	370,87	144,58	53,83	3.854,59	26,27	14.260,08	90%	12834,07	27.094,15
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	6.034,08	1.790,34	1.985,53	370,87	144,58	53,83	3.854,59	26,27	14.260,08	0%	0,00	14.260,08

**ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION  
DEL SERVICIO DE ASEO  
(Localidades Barrios Unidos – Engativá)  
OCTUBRE 2019**



Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 6,034.08
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,743.15
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 93,528.03
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 36,460.73
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,985.53
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 13,576.37
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 118,577.34

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 19,714.41	\$ 5,914.32
Residencial estrato 2	-40%	\$ 20,209.32	\$ 12,125.59
Residencial estrato 3	-15%	\$ 20,492.13	\$ 17,418.31
Residencial estrato 4	0%	\$ 21,199.16	\$ 21,199.16
Residencial estrato 5	50%	\$ 22,754.61	\$ 34,131.91
Residencial estrato 6	60%	\$ 24,734.28	\$ 39,574.84
Pequeño productor comercial	50%	\$ 31,380.30	\$ 47,070.45
Pequeño productor industrial	50%	\$ 31,380.30	\$ 47,070.45
Pequeño productor oficial	0%	\$ 31,380.30	\$ 31,380.30
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 14,128.92	\$ 26,844.95
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 14,128.92	\$ 26,844.95
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 14,128.92	\$ 14,128.92

PERIODO	SMMLV	% VIAT	VALOR VIAT
oct-19	828.116,00	0,80%	6.624,93

**TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ  
PARA PREDIOS SIN AFORO  
(Localidades Barrios Unidos – Engativá)  
OCTUBRE DE 2019**



TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aseo	VIAT	Tarifa antes de subicon	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,03718946	6.034,08	1.743,15	1.985,53	3.849,12	1.500,53	568,73	3.770,61	272,65	19.714,41	70%	-13800,00	5.914,32
Residencial estrato 2	0,04048472	6.034,08	1.743,15	1.985,53	4.157,32	1.620,68	603,47	3.770,61	294,48	20.209,32	40%	-8083,73	12.125,59
Residencial estrato 3	0,04236773	6.034,08	1.743,15	1.985,53	4.333,44	1.689,34	629,03	3.770,61	306,95	20.482,13	15%	-3073,82	17.418,31
Residencial estrato 4	0,04707526	6.034,08	1.743,15	1.985,53	4.773,72	1.860,98	692,95	3.770,61	338,14	21.100,16	0%	0,00	21.100,16
Residencial estrato 5	0,05743182	6.034,08	1.743,15	1.985,53	5.742,35	2.238,58	833,55	3.770,61	408,75	22.754,61	50%	11377,30	34.131,91
Residencial estrato 6	0,07061289	6.034,08	1.743,15	1.985,53	6.975,15	2.719,17	1.012,50	3.770,61	494,08	24.734,26	60%	14840,57	39.574,84
Pequeño productor comercial	0,11486364	6.034,08	1.743,15	1.985,53	11.113,84	4.332,59	1.613,27	3.770,61	787,23	31.380,30	50%	15690,15	47.070,45
Pequeño productor industrial	0,11486364	6.034,08	1.743,15	1.985,53	11.113,84	4.332,59	1.613,27	3.770,61	787,23	31.380,30	50%	15690,15	47.070,45
Pequeño productor oficial	0,11486364	6.034,08	1.743,15	1.985,53	11.113,84	4.332,59	1.613,27	3.770,61	787,23	31.380,30	0%	0,00	31.380,30
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	6.034,08	1.743,15	1.985,53	370,87	144,58	53,83	3.770,61	26,27	14.128,92	90%	12716,03	26.844,95
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	6.034,08	1.743,15	1.985,53	370,87	144,58	53,83	3.770,61	26,27	14.128,92	90%	12716,03	26.844,95
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	6.034,08	1.743,15	1.985,53	370,87	144,58	53,83	3.770,61	26,27	14.128,92	0%	0,00	14.128,92

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) SEPTIEMBRE 2019



Tipo de costo	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 6,034.08
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUB	\$ 1,748.90
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 93,528.03
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 36,487.00
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CDS	\$ 1,927.09
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 13,586.91
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 118,577.34

TARIFAS			
TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 19,608.96	\$ 5,882.69
Residencial estrato 2	-40%	\$ 20,103.99	\$ 12,062.40
Residencial estrato 3	-15%	\$ 20,386.87	\$ 17,328.84
Residencial estrato 4	0%	\$ 21,094.07	\$ 21,094.07
Residencial estrato 5	50%	\$ 22,649.90	\$ 33,974.85
Residencial estrato 6	60%	\$ 24,630.05	\$ 39,408.09
Pequeño productor comercial	50%	\$ 31,277.70	\$ 46,916.56
Pequeño productor industrial	50%	\$ 31,277.70	\$ 46,916.56
Pequeño productor oficial	0%	\$ 31,277.70	\$ 31,277.70
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 14,022.10	\$ 26,641.99
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 14,022.10	\$ 26,641.99
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 14,022.10	\$ 14,022.10

PERIODO	SMMLV	% VIAT	VALOR VIAT
sep-19	828,116,00	0.80%	6,624,93

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



SEPTIEMBRE DE 2019

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneiadas por suscriptor)	Tarifa barrio y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de subicon	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,03718946	6.034,08	1.748,90	1.927,09	3.849,12	1.774,26	559,17	3.716,33	19.608,96	-70%	-13726,27	6.882,69
Residencial estrato 2	0,04048472	6.034,08	1.748,90	1.927,09	4.157,32	1.916,33	603,94	3.716,33	20.103,99	-40%	-8041,60	12.062,40
Residencial estrato 3	0,04236773	6.034,08	1.748,90	1.927,09	4.333,44	1.997,51	629,62	3.716,33	20.386,87	-15%	-3058,03	17.328,84
Residencial estrato 4	0,04707526	6.034,08	1.748,90	1.927,09	4.773,72	2.200,46	693,48	3.716,33	21.094,07	0%	0,00	21.094,07
Residencial estrato 5	0,05743182	6.034,08	1.748,90	1.927,09	5.742,35	2.646,96	834,20	3.716,33	22.649,90	50%	11324,95	33.974,85
Residencial estrato 6	0,07061289	6.034,08	1.748,90	1.927,09	6.975,15	3.215,21	1.013,29	3.716,33	24.630,05	60%	14778,03	39.408,09
Pequeño productor comercial	0,11486364	6.034,08	1.748,90	1.927,09	11.113,84	6.122,94	1.614,62	3.716,33	31.277,70	50%	15638,85	46.916,56
Pequeño productor industrial	0,11486364	6.034,08	1.748,90	1.927,09	11.113,84	6.122,94	1.614,62	3.716,33	31.277,70	50%	15638,85	46.916,56
Pequeño productor oficial	0,11486364	6.034,08	1.748,90	1.927,09	11.113,84	6.122,94	1.614,62	3.716,33	31.277,70	0%	0,00	31.277,70
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	6.034,08	1.748,90	1.927,09	370,87	170,95	53,88	3.716,33	14.022,10	90%	12619,89	26.641,99
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	6.034,08	1.748,90	1.927,09	370,87	170,95	53,88	3.716,33	14.022,10	90%	12619,89	26.641,99
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	6.034,08	1.748,90	1.927,09	370,87	170,95	53,88	3.716,33	14.022,10	0%	0,00	14.022,10



# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) AGOSTO 2019

Tipo de costo	Abreviatura		
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	DBL	\$	6.038,48
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$	1.687,05
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	DRT	\$	93.595,42
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$	36.497,00
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$	1.928,49
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$	13.586,91
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$	118.577,34

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 19.523,28	\$ 5.856,98
Residencial estrato 2	-40%	\$ 20.018,54	\$ 12.011,12
Residencial estrato 3	-15%	\$ 20.301,54	\$ 17.256,31
Residencial estrato 4	0%	\$ 21.009,06	\$ 21.009,06
Residencial estrato 5	50%	\$ 22.565,59	\$ 33.848,38
Residencial estrato 6	60%	\$ 24.546,63	\$ 39.274,60
Pequeño productor comercial	50%	\$ 31.197,26	\$ 46.795,89
Pequeño productor industrial	50%	\$ 31.197,26	\$ 46.795,89
Pequeño productor oficial	0%	\$ 31.197,26	\$ 31.197,26
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 13.933,92	\$ 26.474,44
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 13.933,92	\$ 26.474,44
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 13.933,92	\$ 13.933,92

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) AGOSTO DE 2019



TIPO DE PRODUCTOR	TRMA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lodos	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de subcon	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,03718946	6.038,43	1.687,05	1.928,49	3.851,90	1.774,26	559,17	3.683,99	19.523,28	-70%	-13666,29	5.856,98
Residencial estrato 2	0,04446472	6.038,43	1.687,05	1.928,49	4.160,32	1.916,33	603,94	3.683,99	20.018,54	-40%	-8007,41	12.011,12
Residencial estrato 3	0,04236773	6.038,43	1.687,05	1.928,49	4.336,56	1.997,51	629,52	3.683,99	20.301,54	-15%	-3045,23	17.256,31
Residencial estrato 4	0,04707526	6.038,43	1.687,05	1.928,49	4.777,16	2.200,46	693,48	3.683,99	21.009,06	0%	0,00	21.009,06
Residencial estrato 5	0,05743102	6.038,43	1.687,05	1.928,49	5.746,49	2.646,95	834,20	3.683,99	22.565,59	50%	11282,79	33.848,38
Residencial estrato 6	0,07161289	6.038,43	1.687,05	1.928,49	6.990,18	3.215,21	1.013,29	3.683,99	24.546,63	60%	14727,36	39.274,00
Pequeño productor comercial	0,11486364	6.038,43	1.687,05	1.928,49	11.121,84	5.122,94	1.614,52	3.683,99	31.197,26	50%	15598,63	46.795,89
Pequeño productor industrial	0,11486364	6.038,43	1.687,05	1.928,49	11.121,84	5.122,94	1.614,52	3.683,99	31.197,26	50%	15598,63	46.795,89
Pequeño productor oficial	0,11486364	6.038,43	1.687,05	1.928,49	11.121,84	5.122,94	1.614,52	3.683,99	31.197,26	0%	0,00	31.197,26
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	6.038,43	1.687,05	1.928,49	371,13	170,95	53,88	3.683,99	13.933,92	90%	12540,52	26.474,44
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	6.038,43	1.687,05	1.928,49	371,13	170,95	53,88	3.683,99	13.933,92	90%	12540,52	26.474,44
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	6.038,43	1.687,05	1.928,49	371,13	170,95	53,88	3.683,99	13.933,92	0%	0,00	13.933,92

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá) JULIO 2019



Tipo de costo	Abreviatura	
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 6,038.43
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,513.29
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 93,595.42
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 36,487.00
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,928.49
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 12,447.08
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 118,577.34

TARIFAS			
TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 18,914.58	\$ 5,674.37
Residencial estrato 2	-40%	\$ 19,384.25	\$ 11,630.55
Residencial estrato 3	-15%	\$ 19,652.63	\$ 16,704.74
Residencial estrato 4	0%	\$ 20,323.60	\$ 20,323.60
Residencial estrato 5	50%	\$ 21,799.71	\$ 32,699.57
Residencial estrato 6	60%	\$ 23,678.40	\$ 37,885.44
Pequeño productor comercial	50%	\$ 29,985.43	\$ 44,978.15
Pequeño productor industrial	50%	\$ 29,985.43	\$ 44,978.15
Pequeño productor oficial	0%	\$ 29,985.43	\$ 29,985.43
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 13,613.98	\$ 25,866.56
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 13,613.98	\$ 25,866.56
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 13,613.98	\$ 13,613.98

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO

## (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

### JUNIO DE 2019



TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercio a lización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,03718946	6.038,43	1.513,29	1.928,49	3.851,90	1.501,61	512,26	3.568,60	18.914,58	-70%	-13240,21	5.674,37
Residencial estrato 2	0,04048472	6.038,43	1.513,29	1.928,49	4.160,32	1.621,85	553,27	3.568,60	19.384,25	-40%	-7753,70	11.630,55
Residencial estrato 3	0,04236773	6.038,43	1.513,29	1.928,49	4.336,56	1.690,55	576,71	3.568,60	19.652,63	-15%	-2947,89	16.704,74
Residencial estrato 4	0,04707526	6.038,43	1.513,29	1.928,49	4.777,16	1.862,32	635,31	3.568,60	20.323,60	0%	0,00	20.323,60
Residencial estrato 5	0,05743182	6.038,43	1.513,29	1.928,49	5.746,49	2.240,20	764,21	3.568,60	21.799,71	50%	10899,86	32.699,57
Residencial estrato 6	0,07061289	6.038,43	1.513,29	1.928,49	6.980,18	2.721,13	928,28	3.568,60	23.678,40	60%	14207,04	37.885,44
Pequeño productor comercial	0,11486364	6.038,43	1.513,29	1.928,49	11.121,84	4.335,71	1.479,07	3.568,60	29.985,43	50%	14992,72	44.978,15
Pequeño productor industrial	0,11486364	6.038,43	1.513,29	1.928,49	11.121,84	4.335,71	1.479,07	3.568,60	29.985,43	50%	14992,72	44.978,15
Pequeño productor oficial	0,11486364	6.038,43	1.513,29	1.928,49	11.121,84	4.335,71	1.479,07	3.568,60	29.985,43	0%	0,00	29.985,43
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	6.038,43	1.513,29	1.928,49	371,13	144,68	49,36	3.568,60	13.613,98	90%	12252,58	25.866,56
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	6.038,43	1.513,29	1.928,49	371,13	144,68	49,36	3.568,60	13.613,98	90%	12252,58	25.866,56
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	6.038,43	1.513,29	1.928,49	371,13	144,68	49,36	3.568,60	13.613,98	0%	0,00	13.613,98

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



## JUNIO 2019

Tipo de costo	Abreviatura	
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 4,960.93
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,627.00
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 93,612.26
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 36,487.00
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,928.49
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 12,447.08
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 105,417.31

### TARIFAS

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 17,667.25	\$ 5,300.18
Residencial estrato 2	-40%	\$ 18,176.61	\$ 10,905.97
Residencial estrato 3	-15%	\$ 18,467.66	\$ 15,697.51
Residencial estrato 4	0%	\$ 19,195.31	\$ 19,195.31
Residencial estrato 5	50%	\$ 20,796.16	\$ 31,194.24
Residencial estrato 6	60%	\$ 22,833.59	\$ 36,533.74
Pequeño productor comercial	50%	\$ 29,673.54	\$ 44,510.31
Pequeño productor industrial	50%	\$ 29,673.54	\$ 44,510.31
Pequeño productor oficial	0%	\$ 29,673.54	\$ 29,673.54
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 11,918.79	\$ 22,645.70
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 11,918.79	\$ 22,645.70
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 11,918.79	\$ 11,918.79

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



**JUNIO DE 2019**

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,04032696	4.960,93	1.627,00	1.928,49	4.125,72	1.608,07	548,57	2.868,47	17.667,25	-70%	-12367,08	5.300,18
Residencial estrato 2	0,04390024	4.960,93	1.627,00	1.928,49	4.460,22	1.738,45	593,05	2.868,47	18.176,61	-40%	-7270,64	10.905,97
Residencial estrato 3	0,04594211	4.960,93	1.627,00	1.928,49	4.651,36	1.812,95	618,46	2.868,47	18.467,66	-15%	-2770,15	15.697,51
Residencial estrato 4	0,05104679	4.960,93	1.627,00	1.928,49	5.129,22	1.999,20	682,00	2.868,47	19.195,31	0%	0,00	19.195,31
Residencial estrato 5	0,06227708	4.960,93	1.627,00	1.928,49	6.180,52	2.408,96	821,79	2.868,47	20.796,16	50%	10398,08	31.194,24
Residencial estrato 6	0,07657018	4.960,93	1.627,00	1.928,49	7.518,53	2.930,48	999,69	2.868,47	22.833,59	60%	13700,15	36.533,74
Pequeño productor comercial	0,12455416	4.960,93	1.627,00	1.928,49	12.010,42	4.681,27	1.596,96	2.868,47	29.673,54	50%	14836,77	44.510,31
Pequeño productor industrial	0,12455416	4.960,93	1.627,00	1.928,49	12.010,42	4.681,27	1.596,96	2.868,47	29.673,54	50%	14836,77	44.510,31
Pequeño productor oficial	0,12455416	4.960,93	1.627,00	1.928,49	12.010,42	4.681,27	1.596,96	2.868,47	29.673,54	0%	0,00	29.673,54
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.627,00	1.928,49	350,62	136,66	46,62	2.868,47	11.918,79	90%	10726,91	22.645,70
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.627,00	1.928,49	350,62	136,66	46,62	2.868,47	11.918,79	90%	10726,91	22.645,70
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.627,00	1.928,49	350,62	136,66	46,62	2.868,47	11.918,79	0%	0,00	11.918,79

## ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

MAYO 2019

Tipo de costo	Abreviatura		
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$	4,960.93
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$	1,568.82
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$	90,762.32
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$	36,487.00
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$	1,928.49
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$	12,447.08
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$	105,417.31

TARIFAS			
TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 17,469.66	\$ 5,240.90
Residencial estrato 2	-40%	\$ 17,968.84	\$ 10,781.30
Residencial estrato 3	-15%	\$ 18,254.08	\$ 15,515.97
Residencial estrato 4	0%	\$ 18,967.18	\$ 18,967.18
Residencial estrato 5	50%	\$ 20,536.02	\$ 30,804.03
Residencial estrato 6	60%	\$ 22,532.71	\$ 36,052.34
Pequeño productor comercial	50%	\$ 29,235.91	\$ 43,853.87
Pequeño productor industrial	50%	\$ 29,235.91	\$ 43,853.87
Pequeño productor oficial	0%	\$ 29,235.91	\$ 29,235.91
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 11,836.13	\$ 22,488.65
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 11,836.13	\$ 22,488.65
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 11,836.13	\$ 11,836.13

## TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

MAYO DE 2019

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por asacstor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de líquidos	Tarifa de autoy.	Tarifa aseo de subvención	Factor	Subsidio y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,04032886	4.960,93	1.568,82	1.928,49	4.000,11	1.808,07	548,57	2.854,67	17.489,66	-70%	-12228,76	5.240,90
Residencial estrato 2	0,04300024	4.960,93	1.568,82	1.928,49	4.324,43	1.738,45	593,05	2.854,67	17.960,84	-40%	-7187,54	10.781,30
Residencial estrato 3	0,04584211	4.960,93	1.568,82	1.928,49	4.500,76	1.812,95	618,46	2.854,67	18.254,08	-15%	-2738,11	15.515,97
Residencial estrato 4	0,05104675	4.960,93	1.568,82	1.928,49	4.973,07	1.999,20	682,00	2.854,67	18.967,18	0%	0,00	18.967,18
Residencial estrato 5	0,06227708	4.960,93	1.568,82	1.928,49	5.992,36	2.408,96	821,79	2.854,67	20.536,02	50%	10268,01	30.804,03
Residencial estrato 6	0,07657018	4.960,93	1.568,82	1.928,49	7.289,63	2.930,48	999,89	2.854,67	22.532,71	60%	13519,63	36.052,34
Pequeño productor comercial	0,12455416	4.960,93	1.568,82	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.596,98	2.854,67	29.235,91	50%	14617,96	43.853,87
Pequeño productor industrial	0,12455416	4.960,93	1.568,82	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.596,98	2.854,67	29.235,91	50%	14617,96	43.853,87
Pequeño productor oficial	0,12455416	4.960,93	1.568,82	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.596,98	2.854,67	29.235,91	0%	0,00	29.235,91
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.568,82	1.928,49	339,94	136,66	46,62	2.854,67	11.835,13	90%	10652,52	22.488,65
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.568,82	1.928,49	339,94	136,66	46,62	2.854,67	11.835,13	90%	10652,52	22.488,65
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.568,82	1.928,49	339,94	136,66	46,62	2.854,67	11.835,13	0%	0,00	11.835,13



## ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

ABRIL 2019

TIPO DE COSTO	Abreviatura	cs CON DESCUENTO
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 4,960.93
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,613.14
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 90,762.32
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 36,487.00
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,928.49
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 12,447.52
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 105,417.31

### TARIFAS

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 17,481.15	\$ 5,244.35
Residencial estrato 2	-40%	\$ 17,980.33	\$ 10,788.20
Residencial estrato 3	-15%	\$ 18,265.58	\$ 15,525.74
Residencial estrato 4	0%	\$ 18,978.68	\$ 18,978.68
Residencial estrato 5	50%	\$ 20,547.52	\$ 30,821.28
Residencial estrato 6	60%	\$ 22,544.22	\$ 36,070.75
Pequeño productor comercial	50%	\$ 29,247.43	\$ 43,871.15
Pequeño productor industrial	50%	\$ 29,247.43	\$ 43,871.15
Pequeño productor oficial	0%	\$ 29,247.43	\$ 29,247.43
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 11,847.60	\$ 22,510.44
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 11,847.60	\$ 22,510.44
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 11,847.60	\$ 11,847.60

## TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

ABRIL DE 2019

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,04032696	4.960,93	1.613,14	1.928,49	4.000,11	1.608,07	548,59	2.821,82	17.481,15	-70%	-12236,81	5.244,35
Residencial estrato 2	0,04390024	4.960,93	1.613,14	1.928,49	4.324,43	1.738,45	593,07	2.821,82	17.980,33	-40%	-7192,13	10.788,20
Residencial estrato 3	0,04594211	4.960,93	1.613,14	1.928,49	4.509,76	1.812,95	618,49	2.821,82	18.265,58	-15%	-2739,84	15.525,74
Residencial estrato 4	0,05104679	4.960,93	1.613,14	1.928,49	4.973,07	1.999,20	682,03	2.821,82	18.978,68	0%	0,00	18.978,68
Residencial estrato 5	0,06227708	4.960,93	1.613,14	1.928,49	5.992,36	2.408,96	821,82	2.821,82	20.547,52	50%	10273,76	30.821,28
Residencial estrato 6	0,07657018	4.960,93	1.613,14	1.928,49	7.289,63	2.930,48	999,73	2.821,82	22.544,22	60%	13526,53	36.070,75
Pequeño productor comercial	0,12455416	4.960,93	1.613,14	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.597,01	2.821,82	29.247,43	50%	14623,72	43.871,15
Pequeño productor industrial	0,12455416	4.960,93	1.613,14	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.597,01	2.821,82	29.247,43	50%	14623,72	43.871,15
Pequeño productor oficial	0,12455416	4.960,93	1.613,14	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.597,01	2.821,82	29.247,43	0%	0,00	29.247,43
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.613,14	1.928,49	339,94	136,66	46,62	2.821,82	11.847,60	90%	10662,84	22.510,44
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.613,14	1.928,49	339,94	136,66	46,62	2.821,82	11.847,60	90%	10662,84	22.510,44
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.613,14	1.928,49	339,94	136,66	46,62	2.821,82	11.847,60	0%	0,00	11.847,60

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



**MARZO 2019**

TIPO DE COSTO	Abreviatura	cs CON DESCUENTO	
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$	4,960.93
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$	1,494.94
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$	90,762.32
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$	36,487.01
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$	1,928.49
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$	12,083.37
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$	105,417.31

## TARIFAS

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 17,311.27	\$ 5,193.38
Residencial estrato 2	-40%	\$ 17,809.15	\$ 10,685.49
Residencial estrato 3	-15%	\$ 18,093.65	\$ 15,379.60
Residencial estrato 4	0%	\$ 18,804.89	\$ 18,804.89
Residencial estrato 5	50%	\$ 20,369.64	\$ 30,554.46
Residencial estrato 6	60%	\$ 22,361.14	\$ 35,777.82
Pequeño productor comercial	50%	\$ 29,046.88	\$ 43,570.32
Pequeño productor industrial	50%	\$ 29,046.88	\$ 43,570.32
Pequeño productor oficial	0%	\$ 29,046.88	\$ 29,046.88
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 11,692.41	\$ 22,215.58
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 11,692.41	\$ 22,215.58
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 11,692.41	\$ 11,692.41

## TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)

### MARZO DE 2019

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprox.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,04032696	4.960,93	1.494,94	1.928,49	4.000,11	1.608,07	532,54	2.786,19	17.311,27	-70%	-12117,89	5.193,38
Residencial estrato 2	0,04390024	4.960,93	1.494,94	1.928,49	4.324,43	1.738,45	575,72	2.786,19	17.809,15	-40%	-7123,66	10.685,49
Residencial estrato 3	0,04594211	4.960,93	1.494,94	1.928,49	4.509,76	1.812,95	600,39	2.786,19	18.093,65	-15%	-2714,05	15.379,60
Residencial estrato 4	0,05104679	4.960,93	1.494,94	1.928,49	4.973,07	1.999,20	662,07	2.786,19	18.804,89	0%	0,00	18.804,89
Residencial estrato 5	0,06227708	4.960,93	1.494,94	1.928,49	5.992,36	2.408,96	797,77	2.786,19	20.369,64	50%	10184,82	30.554,46
Residencial estrato 6	0,07657018	4.960,93	1.494,94	1.928,49	7.289,63	2.930,48	970,48	2.786,19	22.361,14	60%	13416,68	35.777,82
Pequeño productor comercial	0,12455416	4.960,93	1.494,94	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.550,29	2.786,19	29.046,88	50%	14523,44	43.570,32
Pequeño productor industrial	0,12455416	4.960,93	1.494,94	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.550,29	2.786,19	29.046,88	50%	14523,44	43.570,32
Pequeño productor oficial	0,12455416	4.960,93	1.494,94	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.550,29	2.786,19	29.046,88	0%	0,00	29.046,88
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.494,94	1.928,49	339,94	136,66	45,26	2.786,19	11.692,41	90%	10523,17	22.215,58
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.494,94	1.928,49	339,94	136,66	45,26	2.786,19	11.692,41	90%	10523,17	22.215,58
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.494,94	1.928,49	339,94	136,66	45,26	2.786,19	11.692,41	0%	0,00	11.692,41

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



## FEBRERO 2019

Tipo de costo	Abreviatura	CON DESCUENTOS
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 4,960.93
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,358.51
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 90,762.32
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 36,487.01
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,928.49
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 12,083.37
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 105,417.31

TARIFAS			
TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 17,153.85	\$ 5,146.16
Residencial estrato 2	-40%	\$ 17,651.73	\$ 10,591.04
Residencial estrato 3	-15%	\$ 17,936.23	\$ 15,245.80
Residencial estrato 4	0%	\$ 18,647.47	\$ 18,647.47
Residencial estrato 5	50%	\$ 20,212.22	\$ 30,318.33
Residencial estrato 6	60%	\$ 22,203.72	\$ 35,525.95
Pequeño productor comercial	50%	\$ 28,889.46	\$ 43,334.19
Pequeño productor industrial	50%	\$ 28,889.46	\$ 43,334.19
Pequeño productor oficial	0%	\$ 28,889.46	\$ 28,889.46
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 11,534.99	\$ 21,916.48
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 11,534.99	\$ 21,916.48
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 11,534.99	\$ 11,534.99

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO

## (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



FEBRERO DE 2019

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,04032696	4.960,93	1.358,51	1.928,49	4.000,11	1.608,07	532,54	2.765,20	17.153,85	-70%	-12007,70	5.146,16
Residencial estrato 2	0,04390024	4.960,93	1.358,51	1.928,49	4.324,43	1.738,45	575,72	2.765,20	17.651,73	-40%	-7060,69	10.591,04
Residencial estrato 3	0,04594211	4.960,93	1.358,51	1.928,49	4.509,76	1.812,95	600,39	2.765,20	17.936,23	-15%	-2690,43	15.245,80
Residencial estrato 4	0,05104679	4.960,93	1.358,51	1.928,49	4.973,07	1.999,20	662,07	2.765,20	18.647,47	0%	0,00	18.647,47
Residencial estrato 5	0,06227708	4.960,93	1.358,51	1.928,49	5.992,36	2.408,96	797,77	2.765,20	20.212,22	50%	10106,11	30.318,33
Residencial estrato 6	0,07657018	4.960,93	1.358,51	1.928,49	7.289,63	2.930,48	970,48	2.765,20	22.203,72	60%	13322,23	35.525,95
Pequeño productor comercial	0,12455416	4.960,93	1.358,51	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.550,29	2.765,20	28.889,46	50%	14444,73	43.334,19
Pequeño productor industrial	0,12455416	4.960,93	1.358,51	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.550,29	2.765,20	28.889,46	50%	14444,73	43.334,19
Pequeño productor oficial	0,12455416	4.960,93	1.358,51	1.928,49	11.644,77	4.681,27	1.550,29	2.765,20	28.889,46	0%	0,00	28.889,46
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.358,51	1.928,49	339,94	136,66	45,26	2.765,20	11.534,99	90%	10381,49	21.916,48
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.358,51	1.928,49	339,94	136,66	45,26	2.765,20	11.534,99	90%	10381,49	21.916,48
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	4.960,93	1.358,51	1.928,49	339,94	136,66	45,26	2.765,20	11.534,99	0%	0,00	11.534,99

# ESTRUCTURA TARIFAS PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



**ENERO 2019**

TIPO DE COSTO	ABREVIATUR A	con descuentos
Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas (\$/suscriptor)	CBL	\$ 4,930.69
Costo de limpieza urbana por suscriptor	CLUS	\$ 1,197.43
Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y transportada (\$/Ton)	CRT	\$ 90,762.32
Costo de disposición final (\$/Ton)	CDT	\$ 36,487.01
Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor (\$/usuarios)	CCS	\$ 1,928.49
Costo de tratamiento de lixiviados	CTL	\$ 13,671.77
Costo de Aprovechamiento	VBA	\$ 105,417.31

TIPO DE PRODUCTOR	Factor	TARIFAS	
		TARIFA PLENA	TARIFA APLICADA
Residencial estrato 1	-70%	\$ 16,498.18	\$ 4,949.45
Residencial estrato 2	-40%	\$ 17,001.73	\$ 10,201.04
Residencial estrato 3	-15%	\$ 17,289.48	\$ 14,696.06
Residencial estrato 4	0%	\$ 18,008.84	\$ 18,008.84
Residencial estrato 5	50%	\$ 19,591.43	\$ 29,387.15
Residencial estrato 6	60%	\$ 21,605.62	\$ 34,568.99
Pequeño productor comercial	50%	\$ 28,367.58	\$ 42,551.37
Pequeño productor industrial	50%	\$ 28,367.58	\$ 42,551.37
Pequeño productor oficial	0%	\$ 28,367.58	\$ 28,367.58
Gran productor comercial con aforo O/E	90%	\$ 10,815.27	\$ 20,549.01
Gran productor industrial con aforo O/E	90%	\$ 10,815.27	\$ 20,549.01
Gran productor oficial con aforo O/E	0%	\$ 10,815.27	\$ 10,815.27

# TARIFAS APLICADAS EN BOGOTÁ PARA PREDIOS SIN AFORO (Localidades Barrios Unidos – Engativá)



ENERO DE 2019

TIPO DE PRODUCTOR	TRNA (Toneladas por suscriptor)	Tarifa barrido y limpieza	Tarifa de limpieza urbana	Tarifa de comercialización	Tarifa de recolección y transporte	Tarifa de disposición final	Tarifa de tratamiento de lixiviados	Tarifa de aprov.	Tarifa antes de sub/con	Factor	Subsidios y Contribuciones	Tarifa Final
Residencial estrato 1	0,04032696	4.930,69	1.197,43	1.928,49	3.691,76	1.484,11	556,10	2.709,60	16.498,18	-70%	-11548,73	4.949,45
Residencial estrato 2	0,04390024	4.930,69	1.197,43	1.928,49	4.016,08	1.614,49	604,95	2.709,60	17.001,73	-40%	-6800,69	10.201,04
Residencial estrato 3	0,04594211	4.930,69	1.197,43	1.928,49	4.201,41	1.688,99	632,87	2.709,60	17.289,48	-15%	-2593,42	14.696,06
Residencial estrato 4	0,05104679	4.930,69	1.197,43	1.928,49	4.664,72	1.875,25	702,66	2.709,60	18.008,84	0%	0,00	18.008,84
Residencial estrato 5	0,06227708	4.930,69	1.197,43	1.928,49	5.684,01	2.285,01	856,20	2.709,60	19.591,43	50%	9795,72	29.387,15
Residencial estrato 6	0,07657018	4.930,69	1.197,43	1.928,49	6.981,28	2.806,52	1.051,61	2.709,60	21.605,62	60%	12963,37	34.568,99
Pequeño productor comercial	0,12455416	4.930,69	1.197,43	1.928,49	11.336,42	4.557,31	1.707,64	2.709,60	28.367,58	50%	14183,79	42.551,37
Pequeño productor industrial	0,12455416	4.930,69	1.197,43	1.928,49	11.336,42	4.557,31	1.707,64	2.709,60	28.367,58	50%	14183,79	42.551,37
Pequeño productor oficial	0,12455416	4.930,69	1.197,43	1.928,49	11.336,42	4.557,31	1.707,64	2.709,60	28.367,58	0%	0,00	28.367,58
Gran productor comercial con aforo O/E	0,00000000	4.930,69	1.197,43	1.928,49	31,60	12,70	4,76	2.709,60	10.815,27	90%	9733,74	20.549,01
Gran productor industrial con aforo O/E	0,00000000	4.930,69	1.197,43	1.928,49	31,60	12,70	4,76	2.709,60	10.815,27	90%	9733,74	20.549,01
Gran productor oficial con aforo O/E	0,00000000	4.930,69	1.197,43	1.928,49	31,60	12,70	4,76	2.709,60	10.815,27	0%	0,00	10.815,27